
Contacto

Teléfono 913466432
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 286455
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2021
a las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma en las oficinas de Fusión For Energy situadas en la Calle
Josep Plá nº 2, planta 12, dedicadas a trabajos de innovación y administración del Proyecto iter
(P-2050)

Valor estimado del contrato 750.190,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 907.730,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 750.190,19 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se procede a la formalización del contrato correspondiente a las “Obras de reforma en las oficinas de Fusion For
Energy, situadas en la calle Josep Plá nº 2 de Barcelona, planta 12, dedicadas a trabajos de innovación y
administrativos del proyecto ITER (P-2050)” entre el Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y
Tecnológicas (CIEMAT) y CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS, S.L. Y
MONTAJES INDUSTRIALES BARCELONA, S.A., UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1.982, DE 26 DE
MAYO, abreviadamente CIME MIBSA FUSION U.T.E., CIF U06981765, con un plazo de ejecución de CUATRO (4)
MESES, comenzando desde el día siguiente a la fecha del acta de comprobación del replanteo con resultado viable.

Acta de Resolución

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D


Precio de la oferta más baja 574.115,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 679.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIME MIBSA FUSION
NIF B60586005
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 574.115,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 694.680,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 286455
Fecha de Formalización 05/07/2021

Contrato

286455 Contrato Obras de reforma oficinas de Fusion For Energy firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b7e4eb7-929b-458d-a1f0-2b44765a7023

Motivación

Motivación Se adjudica a la UTE CIME MIBSA FUSION al haber presentado la mejor oferta, aportado la
documentación requerida y cumplir con todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Sitio Web http://www.ciemat.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eabfc66d-50e6-4039-8f6b-1e0c67d863d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b7e4eb7-929b-458d-a1f0-2b44765a7023
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b7e4eb7-929b-458d-a1f0-2b44765a7023
http://www.ciemat.es


Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España

Calificación de documentación
administrativa y apertura de criterios de
juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/05/2021 a las 10:00 horas
según PCAP

Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) MADRID España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 10:00 horas
Según PCAP

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2021 a las 14:00
Observaciones: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En esta licitación se prevé la utilización de medios electrónicos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En esta licitación se prevé la utilización de medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (PRECIO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.A) Memoria descriptiva y proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

1.B) Rendimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.C) Gráficos con programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.D) Memoria de implantación y planos de organización general de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

1.E) Equipo técnico asignado y organigrama
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.A) Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.B) Memoria de Seguridad y Salud
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3) Control de Calidad de la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzFy3HE60R1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006932647 |  2021-020136 | mar, 06 jul 2021 10:57:25:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97295225844338780970811980914258844472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzFy3HE60R1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

